

Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí

 TOP ESPORTE COMERCIO DE
 ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
 (48.741.157/0001-02)

 Adjudicado em: 22/02/2024 - SF
 17:54:32 - Por: MAURO
 CESAR SOARES DE
 OLIVEIRA JUNNIOR

SF 200

14.220,00

Item: 0201 - TNT SINTÉTICO COLORIDO ESTAMPADO – METRO LINEAR - Quantidade: 1.800 Metro - Valor Referência: 2,69

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA (49.641.952/0001-83)	Adjudicado em: 22/02/2024 - 17:54:32 - Por: MAURO CESAR SOARES DE OLIVEIRA JUNNIOR	TNT SINTÉTICO COLORIDO	SÃO MIGUEL	1.800	3.042,00

Item: 0202 - LAMINA P/ ESTILETE LARGO/ ESTREITO - Quantidade: 10 Pacote - Valor Referência: 7,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA (49.641.952/0001-83)	Adjudicado em: 22/02/2024 - 17:54:32 - Por: MAURO CESAR SOARES DE OLIVEIRA JUNNIOR	LAMINA P/ ESTILETE	CIS	10	39,00

MAURO CESAR SOARES DE OLIVEIRA JUNNIOR

Autoridade Competente

Página 22 de 22


 A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/02/2024 às 17:57:26.
 Código verificador: 8080E3


Id:0047EA8A0DA892FB


**EXTRATO PARCIAL DE ATA
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024**

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2024
 PROCEDIMENTO Nº. 001/2024
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI.

 Data da Adjudicação: 22/02/2024
 Data da Homologação: 22/02/2024

A Contratação ocorrerá nos moldes do plano de implementação, termo de referência, termo de adesão e demais anexos e disposições deste Edital, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, permitindo assim a adesão a este Pregão Eletrônico Nº 001/2024 – PMLP/PI.

A Ata da Sessão de Conclusão do Certame, realizado no dia 09 de fevereiro de 2024, integra este EXTRATO FINAL como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico nº. 001/2024 – PMLP/PI.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	VENCEDOR
01	ÁLCOOL C/12X1000ML	BECKER	CX	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
02	ÁLCOOL GEL 1000ML	BECKER	CX	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
03	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	RADEX	UNID.	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
04	AGENDA PERMANENTE OU ANUAL	TILIBRA	UNID.	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
05	APONTADOR S/ DEPOSITO	JOCAR	UND	8000	R\$ 0,48	R\$ 3.840,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
06	APONTADOR DE METAL C/24UND	JOCAR	CX.	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
07	APAGADOR C/DEPÓSITO DE MADEIRA E FELTRO	RADEX	UNID.	75	R\$ 2,50	R\$ 187,50	SOL INFORMATICA E

							PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
08	APAGADOR P/QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, C/FELTRO 140X50X40 MM	RADEX	UND	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
09	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	FRAMA	UNID	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
10	ARQUIVO MORTO POLIONDA	FRAMA	UND	200	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
11	BALÃO 6,5 C/50 UNID DIVERSAS CORES	SÃO ROQUE	PCT	300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
12	BARBANTE ALGODÃO 470 M	ESP	UNID	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
13	BARBANTE SISAL 500 G	ESP	UNID	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
14	BATERIA 9V	RAYOVAC	UNID	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
15	BORRACHA PONTEIRA	MERCUR	UND	7500	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
16	BORRACHA PLÁSTICA	MERCUR	UNID	1100	R\$ 1,25	R\$ 1.375,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
17	BORRACHA PRIMA 2 CORES	MERCUR	CX	125	R\$ 10,35	R\$ 1.293,75	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
18	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE FINO.	RENDINCOLLA	UND	500	R\$ 0,66	R\$ 330,00	SOL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA,

 Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
 Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000

 Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
 Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000

(Continua na próxima página)



19	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE GROSSO.	RENDINCOLLA	UND	500	RS 0,66	RS 330,00	CNPJ Nº 49.641.952/0001-83 SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
20	BLOCO POST-IT 38X50	3M	UND	200	RS 3,36	RS 672,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
21	BLOCO POST-IT 76X76	MASTER	UND	200	RS 2,63	RS 526,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
22	CADERNO 1/4 ESPIRAL C/48 FLS	JANDAIA	UND	1500	RS 2,75	RS 4.125,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
23	CADERNO 1/4 ESPIRAL C/ 96 FLS	JANDAIA	UND	2000	RS 3,45	RS 6.900,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
24	CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FLS.	JANDAIA	UNID.	1000	RS 3,10	RS 3.100,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
25	CADERNO DESENHO PEQ BROCHURA 48FL	PAN	UND	1000	RS 3,50	RS 3.500,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
26	CADERNO FLEX 10X1 MAT. 120 FLS	JANDAIA	UNID	1500	RS 12,00	RS 18.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
27	CADERNO CD 12 MAT. 168 FLS	JANDAIA	UNID	800	RS 11,00	RS 8.800,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
28	CADERNO CD 15 MAT. 210 FLS	JANDAIA	UNID.	800	RS 11,00	RS 8.800,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
29	CADERNO PEQ. 1/4 CD 200 FLS	JANDAIA	UNID.	750	RS 10,00	RS 7.500,00	SOL INFORMÁTICA E

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



40	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA C/ 50. NA COR PRETA	COMPACTOR	CX	120	RS 24,00	RS 2.880,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
41	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA C/ 50. NA COR VERMELHA	COMPACTOR	CX	120	RS 23,75	RS 2.850,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
42	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA DUPLA	FRAMA	UNID	100	RS 25,00	RS 2.500,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
43	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA TRIPLA	FRAMA	UNID.	100	RS 30,00	RS 3.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
44	CALCULADORA COMUM GRANDE 8 DÍGITOS	HOOPSON	UNID.	100	RS 10,00	RS 1.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
45	CALCULADORA COMUM GRANDE 12 DÍGITOS	HOOPSON	UNID	100	RS 12,50	RS 1.250,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
46	CALCULADORA COMUM PEQUENA	HL	UNID	50	RS 7,00	RS 350,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
47	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, TAMANHO A4 PCT/100FLS	MARPAX	PCT	150	RS 40,00	RS 6.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
48	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, TAMANHO OFICIO PCT/100FLS	MARPAX	PCT	200	RS 50,00	RS 10.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
49	CLIP 1/0 EM AÇO NIQUELADO CX/100UN	ACC	CX	150	RS 2,60	RS 390,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
50	CLIFE 2/0 EM AÇO NIQUELADO CX/100UN	ACC	CX	150	RS 2,80	RS 420,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



30	CADERNO PEQ. CD 96 FLS	JANDAIA	UNID.	1250	RS 4,45	RS 5.562,50	PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
31	CADERNO 4X1 FLEX ESPIRAL 56FLS	JANDAIA	UND	100	RS 12,00	RS 1.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
32	CADERNO BROCHURA 1/4 96FLS	PAN	UND	1500	RS 5,42	RS 8.130,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
33	CADERNO BROCHURÃO 60FL	JANDAIA	UND	1500	RS 6,00	RS 9.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
34	CADERNO CALIGRAFIA 40FLS	JANDAIA	UND	2000	RS 1,50	RS 3.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
35	CARTOLINA COMUM DIVERSAS CORES PCT/100FLS	PREMIATA	PCT	250	RS 80,00	RS 20.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
36	CARTOLINA GUACHE	PREMIATA	FLS.	1500	RS 1,00	RS 1.500,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
37	CARTOLINA DECORADA	PREMIATA	FLS	600	RS 1,00	RS 600,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
38	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA C/ 50	COMPACTOR	CX	150	RS 28,00	RS 4.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
39	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA C/ 50. NA COR AZUL	COMPACTOR	CX.	150	RS 24,00	RS 3.600,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



51	CLIFE 3/0 EM AÇO NIQUELADO CX/50UN	ACC	CX.	150	RS 2,99	RS 448,50	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
52	CLIFE 4/0 EM AÇO NIQUELADO CX/50UN	ACC	CX.	150	RS 2,69	RS 403,50	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
53	CLIFE 6/0 EM AÇO NIQUELADO CX/25UN	ACC	CX.	150	RS 1,66	RS 249,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
54	CLIFE 8/0 EM AÇO NIQUELADO CX/25UN	DP	CX.	100	RS 2,99	RS 299,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
55	COLA BASTÃO	KOALA	UND	1000	RS 2,00	RS 2.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
56	COLA BRANCA COM 90G	KOALA	UND	2250	RS 1,10	RS 2.475,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
57	COLA COLORIDA CORES DIVERSAS C/6 CORES.	MASSABEL	CX	1200	RS 7,78	RS 9.336,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
58	COLA GLITER COLORIDA FRASCO COM 23G CX/6 CORES	KOALA	CX	1200	RS 7,35	RS 8.820,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
59	COLA ISOPOR 90G	KOALA	UNID.	350	RS 3,90	RS 1.365,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
60	COLA DE ISOPOR 40 G	KOALA	UNID	500	RS 1,74	RS 870,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
61	COLA DE ISOPOR 80 G	KOALA	UNID	500	RS 2,00	RS 1.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000

(Continua na próxima página)



62	COLA PARA EVA	KOALA	UNID.	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00	CNPJ Nº 49.641.952/0001-83 SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
63	COLA DE SILICONE LIQUIDA 50 G	KOALA	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
64	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA 18ML	CIS	UND	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
65	DIÁRIO DE CLASSE	TILIBRA	UND	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
66	ELASTICO AMARELO N 18 100G (LIGA)	MERCUR	PCT	100	R\$ 2,64	R\$ 264,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
67	ELASTICO AMARELO N 18 1KG	PREMIER	PCT	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
68	COLCHETE FIXAÇÃO Nº12 C/72 UNID	ACC	CX	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
69	COLCHETE FIXAÇÃO Nº15 C/72 UNID	ACC	CX	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
70	ENVELOPE CARTA 114X229 CX/1000UN	SCRITY	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
71	ENVELOPE CONVITE 162X225 CORES VARIADAS(CX/500)	SCRITY	CX	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
72	ENVELOPE COMUM (ENVELOPE OFICIO) 114 X 162 MM	SCRITY	CX	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP.: 64.388-000

84	ETIQUETA AUTOADESIVA A4 DIVERSOS FORMATOS CX C/100FLS	MASTERPRINT	CX	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	CNPJ Nº 49.641.952/0001-83 SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
85	EVA A2 42X60 PCT/10FL	IBEL	PCT	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
86	E.V.A ESTAMPADO PCT COM 10 - ESTAMPAS VARIADAS	IBEL	PCT	225	R\$ 28,00	R\$ 6.300,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
87	E.V.A SIMPLES PCT COM 10 - CORES VARIADAS	IBEL	PCT	225	R\$ 13,50	R\$ 3.037,50	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
88	EVA COM GLITER PCT/10 FLS	IBEL	PCT	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
89	EXTRATOR DE GRAMPO	ACC	UNID	90	R\$ 2,01	R\$ 180,90	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
90	FIO DE NYLON 2,5MM	ITECÊ	UND	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
91	FITA 12MMX50M TRANSPARENTE	ADERE	UND	200	R\$ 1,09	R\$ 218,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
92	FITA 16MMX50M CREPE GERAL	ADERE	UND	150	R\$ 3,38	R\$ 507,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
93	FITA 36MMX50M PAPEL KRAFT	ADERE	UND	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
94	FITA 38MMX50M PLASTICO TRANSP.	ADERE	UND	450	R\$ 7,75	R\$ 3.487,50	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP.: 64.388-000



73	ENVELOPE SACO 24X34	SCRITY	UND	4500	R\$ 0,49	R\$ 2.205,00	CNPJ Nº 49.641.952/0001-83 SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
74	ENVELOPE PLASTICO PCT/100	SCRITY	PCT	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
75	ESPIRAL 07MM PCT/100UNID	MARPAX	PCT	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
76	ESPIRAL 14MM PCT/100UNID	MARPAX	PCT	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
77	ESPIRAL 25MM PCT/45UNID	MARPAX	PCT	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
78	ESPIRAL 45MM PCT/16UNID	MARPAX	PCT	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
79	ESTILETE ESTREITO 9MM	CIS	UND	300	R\$ 0,94	R\$ 282,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
80	ESTILETE LARGO 18 MM	CIS	UND	200	R\$ 1,46	R\$ 292,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
81	ETIQUETA 107X48 C/02 CARRERAS C/6000UNID	MASTERPRINT	CX	15	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
82	ETIQUETA 99.1X34.0 CX/100FLS 16 POR FL	MASTERPRINT	CX	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
83	ETIQUETA AUTOADESIVA A4 DIVERSOS FORMATOS CX C/25FLS	MASTERPRINT	CX	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP.: 64.388-000

95	FITA DE PAPEL 38 X 10	ADERE	UNID.	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	CNPJ Nº 49.641.952/0001-83 SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
96	FITA PAPEL CREPADO 50 X 50	ADERE	UNID	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
97	FITA ADESIVA 45 X 30	ADERE	UNID.	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
98	FITA ADESIVA 45 X 40	ADERE	UNID	200	R\$ 1,84	R\$ 368,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
99	FITA DUPLA FACE 19 MM X 30 M	FIX	UNID	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
100	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	FIX	UNID	175	R\$ 6,65	R\$ 1.163,75	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
101	GIZ DE CERA C/ 12 CORES	KOALA	CX	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
102	GIZÃO DE CERA C/ 12 CORES 90 G	KOALA	CX	650	R\$ 1,55	R\$ 1.007,50	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
103	GRAMPEADOR 25 FLS	ONDA	UNID	125	R\$ 13,00	R\$ 1.625,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
104	GRAMPEADOR 50 FLS	ONDA	UNID.	50	R\$ 40,26	R\$ 2.013,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP.: 64.388-000

(Continua na próxima página)



105	GRAMPEADOR 100 FLS	YINS	UNID	10	R\$ 65,90	R\$ 659,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
106	GRAMPO 23/13 C/1000UN	ACC	CX	150	R\$ 4,28	R\$ 642,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
107	GRAMPO 26/6 C/1000UNID	ACC	CX	200	R\$ 3,87	R\$ 774,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
108	GRAMPO DE PLAST. ESTENDIDO 50UNID	HELOFIX	PCT	75	R\$ 37,02	R\$ 2.776,50	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
109	GRAMPO PLAST TRILHO 80MM BCOPC/50UNID	ACC	PCT	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
110	GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM	YINS	PCT	75	R\$ 10,85	R\$ 813,75	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
111	HIDROCOR FINO 12CORES	LEONORA	PCT	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
112	HIDROCOR FINO 24CORES	ONDA	PCT	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
113	HIDROCOR FINO 6CORES	LEONORA	PCT	90	R\$ 2,15	R\$ 193,50	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
114	HIDROCOR GROSSO 12CORES	LEONORA	PCT	750	R\$ 12,05	R\$ 9.037,50	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
115	HIDROCOR GROSSO 6CORES	LEONORA	PCT	750	R\$ 7,60	R\$ 5.700,00	SOL INFORMÁTICA E

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



127	LIVRO ATA S/ MARGEM - C/200FOLHAS	GRASFET	UNID	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	CNPJ Nº 49.641.952/0001-83 SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
128	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	GRSAFET	UNID.	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
129	LIVRO DE PROTOCOLO - C/ 100 FOLHAS	GRASFET	UNID.	60	R\$ 10,65	R\$ 639,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
130	MARCA TEXTO DIVERSSAS CORES CX/12	MASTER	CX	80	R\$ 11,94	R\$ 955,20	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
131	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX/12	BIC	CX	110	R\$ 21,80	R\$ 2.398,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
132	MASSA DE MODELAR C/ 06 CORES 60G	KOALA	CX.	800	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
133	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES 120G	KOALA	CX	700	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
134	MOLHA DEDO 12 G	RADEX	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
135	PALITO PARA PICOLÉ C/ 50 UNID	THEATO	PCT	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
136	PALITO PARA PICOLÉ C/ 100 UNID	THEATO	PCT	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
137	PAPEL A4 BRANCO 210X297MM RESMA COM 500FLS, 75G/M2	REPORTER	RESM	6000	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA,

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



116	ISOPOR PLACA 05 MM	FRICALOR	UND	100	R\$ 2,16	R\$ 216,00	PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
117	ISOPOR PLACA 10 MM	FRICALOR	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
118	ISOPOR PLACA 20 MM	FRICALOR	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
119	ISOPOR PLACA 30MM	FRICALOR	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
120	ISOPOR PLACA 50MM	FRICALOR	UND	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
121	LÁPIS GRAF COMUM C/144	LEO E LEO	CX	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
122	LÁPIS DE COR GRANDE C/ 12 CORES	LEO E LEO	CX.	1250	R\$ 3,30	R\$ 4.125,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
123	LAPISEIRA GRAFITE 07	CIS	UNID	750	R\$ 2,75	R\$ 2.062,50	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
124	LAPISEIRA GRAFITE 09	CIS	UNID	750	R\$ 3,26	R\$ 2.445,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
125	LIVRO ATA S/ MARGEM - C/50 FOLHAS	GRASFET	UNID.	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
126	LIVRO ATA S/ MARGEM - C/100 FOLHAS	GRASFET	UNID.	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA,

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



138	PAPEL OFÍCIO - 2	REPORTER	RESM	1500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	CNPJ Nº 49.641.952/0001-83 SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
139	PAPEL A4 BRANCO 210X297MM RESMA COM 100FLS, 75G/M2(CHAMEQUINHO BRANCO)	REPORTER	RESM	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
140	PAPEL A4 COLORIDO 210X297MM RESMA COM 100FLS, 75G/M2(CHAMEQUINHO COLORIDO)	REPORTER	RESM	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
141	PAPEL ALMACO COM PAUTA 400 FLS	ART FLOC	PCT	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
142	PAPEL CAMURÇA, DIVERSAS CORES C/20FL	ART FLOC	PCT	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
143	PAPEL CARTAO ESPECIAL PCT COM 20FL	ART FLOC	PCT	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
144	PAPEL CASCA DE OVO A4, 180G, C/50FLS	MATERPRINT	PCT	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
145	PAPEL COLOR SET, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 150G/M2, DIVERSAS CORES, MED.APROXIMAD.: 48,0 X 66,0 CMS	ART FLOC	PCT	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
146	PAPEL CREPON 0,48X2MTS PCT/10FL	TERRA DO SOL	PCT	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
147	PAPEL DE SEDA PCT C/100FL	ART FLOC	PCT	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
148	PAPEL DUPLA FACE PCT C/20FLS	MASTERPRINT	PCT	120	R\$ 0,90	R\$ 108,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA,

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000

(Continua na próxima página)



149	PAPEL ESPECIAL P/CONVITE A4 180G C/50	MASTERPRINT	PCT	80	RS 28,00	RS 2.240,00	CNPJ Nº 49.641.952/0001-83 SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
150	PAPEL LAMINADO, DIVERSAS CORES COM 40FL	ART FLOC	PCT	80	RS 28,00	RS 2.240,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
151	PAPEL MADEIRA 66X96 COM 100 FL	ART FLOC	PCT	80	RS 50,00	RS 4.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
152	PAPEL MICRO ONDULADO PCT COM 10FL	ART FLOC	PCT	80	RS 20,00	RS 1.600,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
153	PASTA C/ABA DIVERSAS CORES (PAPELÃO)	FRAMA	UND	950	RS 1,59	RS 1.510,50	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
154	PASTA C/ABA OFICIO TRANSPARENTE	FRAMA	UND	1100	RS 1,59	RS 1.749,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
155	PASTA C/GRAMPO TRILHO PP	FRAMA	UND	300	RS 1,69	RS 507,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
156	PASTA CATÁLOGO, PARA 20 ENVELOPES PLÁSTICOS COM QUATRO FUROS E DE ESPESURA MEDIA, CAPA PVC, TAMANHO OFICIO.	DELLO	UND	90	RS 12,00	RS 1.080,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
157	PASTA POLIIONDA, COM ALÇA 4CM	DELLO	UND	80	RS 14,99	RS 1.199,20	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
158	PASTA PVC TRANSPARENTE 4CM	DELLO	UND	300	RS 4,00	RS 1.200,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
159	PASTA SANFONADA, EM PVC C/ 12 DIVISÕES TAMANHO A4	FRAMA	UND	90	RS 16,00	RS 1.440,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



171	PILHA PALITO AAA C/2	SLYNC	PCT	200	RS 5,00	RS 1.000,00	CNPJ Nº 49.641.952/0001-83 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
172	PILHA PQ, AA C/4	SULYNC	PCT	200	RS 6,00	RS 1.200,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
173	PINCEL ARTÍSTICO CHATO 456 Nº08	CONDOR	UNID	150	RS 1,04	RS 156,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
174	PINCEL ARTÍSTICO CHATO 456 Nº10	RIO	PCT	60	RS 10,14	RS 608,40	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
175	PINCEL ARTÍSTICO CHATO 456 Nº12	CONDOR	UNID	140	RS 1,34	RS 187,60	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
176	PINCEL ARTÍSTICO CHATO 456 Nº14	CONDOR	UNID	100	RS 1,62	RS 162,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
177	PINCEL ARTÍSTICO CHATO 456 Nº16	RIO	UNID	100	RS 2,07	RS 207,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
178	PINCEL ARTÍSTICO CHATO 456 Nº20	ONDA	UNID	100	RS 2,47	RS 247,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
179	PINCEL HIDROCOR GROSSO C/06 CORES	LEONORA	ESTJ	150	RS 1,99	RS 298,50	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
180	PINCEL HIDROCOR GROSSO C/12 CORES	LEONORA	ESTJ	100	RS 1,99	RS 199,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



160	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA	DELLO	UND	450	RS 1,39	RS 625,50	CNPJ Nº 49.641.952/0001-83 SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
161	PAPEL CARBONO – UMA FACE C/ 100 FLS	HARDCOPY	CX.	100	RS 20,00	RS 2.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
162	PAPEL COUCHÊ 180 GM2 C/50 FLS.	MASTERPRINT	PCT	150	RS 20,00	RS 3.000,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
163	PAPEL FOTOGRÁFICO C/ 50 FLS	MULTILASER	PCT	120	RS 19,50	RS 2.340,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
164	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO C/ 50 FLS	MULTILASER	PCT	80	RS 22,00	RS 1.760,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
165	PASTA AZ LOMBO LARGA	POLYART	UNID.	200	RS 13,40	RS 2.680,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
166	PASTA CANALETA	FRAMA	UNID.	200	RS 1,99	RS 398,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
167	PASTA CATÁLOGO C/50 ENVELOPES	DELLO	UNID.	80	RS 10,00	RS 800,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
168	PASTA CATÁLOGO C/ 10 ENVELOPES	DELLO	UNID	60	RS 5,99	RS 359,40	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
169	PASTA EM L	DELLO	UNID.	100	RS 1,95	RS 195,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
170	PERFURADOR UNIVERSAL 2 FUROS METAL 20/25 FOLHAS	ACC	UNID.	30	RS 17,00	RS 510,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



181	PINCEL P/ RETROPROJETOR	BIC	DZ	20	RS 2,50	RS 50,00	CNPJ Nº 49.641.952/0001-83 SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
182	PINCEL P/ CD E DVD	BIC	UNID	100	RS 2,51	RS 251,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
183	PLASTICO ADESIVO C/ 25M	ART FLOC	ROLO	18	RS 40,00	RS 720,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
184	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	CIS	UNID	60	RS 15,25	RS 915,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
185	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	ONDA	UNID	60	RS 13,59	RS 815,40	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
186	FRANCHETA TAM. OFICIO	DELLO	UNID	400	RS 4,96	RS 1.984,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
187	QUADRO BRANCO MOLD. ALUMINHO 2,00 X 1,20M	GFX	UNID.	80	RS 172,08	RS 13.766,40	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO, CNPJ Nº 51.228.218/0001-39
188	QUADRO BRANCO MOLD. ALUMINHO 1,50 X 1,20M	GFX	UNID.	80	RS 109,00	RS 8.720,00	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO, CNPJ Nº 51.228.218/0001-39
189	QUADRO DE AVISO FELTRO MOLD. ALUMINHO 50MM X 100MM	GFX	UNID.	80	RS 59,00	RS 4.720,00	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO, CNPJ Nº 51.228.218/0001-39
190	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 30 CM.	VALEW	UND	900	RS 1,50	RS 1.350,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83
191	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 50 CM	VALEW	UND	100	RS 2,22	RS 222,00	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000

(Continua na próxima página)



							CNPJ Nº
192	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO VAZADO TRANSPARENTE, PARA DESENHO INFANTIL.	VALEW	UND	800	RS 5,75	RS 4.600,00	49.641.952/0001-83
193	TESOURA, COM PONTA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL, CORTE SUPER AFIAADO, CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO 20CM	RIO	UND	60	RS 7,39	RS 443,40	49.641.952/0001-83
194	TESOURA, SEM PONTA, ESCOLAR, DIVERSAS CORES INOX	ONDA	UND	1600	RS 1,88	RS 3.008,00	48.741.157/0001-02
195	TESOURA PICOTAR	LEONORA	UNID	50	RS 3,15	RS 157,50	49.641.952/0001-83
196	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	KOALA	CX.	800	RS 3,15	RS 2.520,00	49.641.952/0001-83
197	TINTA P/ MARCADOR PERMANENTE DIVERESAS CORES	RAEX	UND	70	RS 1,70	RS 119,00	49.641.952/0001-83
198	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO DIVERESAS CORES	LYKE	UND	180	RS 2,10	RS 378,00	48.741.157/0001-02
199	TINTA PARA ALMOFADA 40 ML PRETO E AZUL	RADEX	UND	50	RS 2,23	RS 111,50	49.641.952/0001-83
200	TNT SINTÉTICO COLORIDO LISO – METRO LINEAR	SF	RL	200	RS 71,10	RS 14.220,00	48.741.157/0001-02
201	TNT SINTÉTICO COLORIDO ESTAMPADO – METRO LINEAR	SÃO MIGUEL	MT	1800	RS 1,69	RS 3.042,00	49.641.952/0001-83

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



							SOL
202	LAMINA P/ ESTILETE LARGO/ ESTREITO	CIS	PCT	10	RS 3,90	RS 39,00	INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 49.641.952/0001-83

Observações:

- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa esteja em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte caso de prorrogação de Ata de Registro.
 - O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeitos de chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento.
 - A Ata de Registro nº. 001/2024 - PMLP/PI integra este extrato final como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico Nº. 001/2024.
 - OS LICITANTES VENCEDORES DO PRESENTE CERTAME FICAM OBRIGADOS A FORNECER OS PRODUTOS OFERTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM SUA PROPOSTA DE PREÇOS.
- Na linha Empresa Vencedora (quadro acima), leia-se para efeito de registro "detentora de preços registrados".

QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS DETENTORAS DOS PREÇOS REGISTRADOS

FORNECEDOR	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO
CNPJ	51.228.218/0001-39
ENDEREÇO	AVENIDA DA HISTÓRIA, 27 - COHAFUMA, CEP 65.074-795, SÃO LUIS-MA
E-MAIL	atendimento@gfxcomercio.com.br
TELEFONE	(98) 98841-9643

FORNECEDOR	SOL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
CNPJ	49.641.952/0001-83
ENDEREÇO	AVENIDA DR. LUIS PIRES CHAVES, 13, QUADRA 61 - SACI, CEP 64.020-480, TERESINA-PI
E-MAIL	solinformatica2023@gmail.com
TELEFONE	(86) 99860-1161

FORNECEDOR	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ	48.741.157/0001-02
ENDEREÇO	AV. MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 583, SALA 201 – CENTRO, CEP 95.770-000, FELIZ-RS
E-MAIL	atasecontratos@passarelafeliz.com.br / topeporte@passarelafeliz.com.br
TELEFONE	(51) 99590-7159/ (51) 99730-2643

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000

Id:0047EA8A0DA8939D



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
Rua Manoel Cristino, 585 – Centro Fone (86) 3296-0025,
CEP: 64.378-000 - SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE – PI
CNPJ 01.630.025/0001-31

PORTARIA Nº01/2024

São Miguel da Baixa Grande - PI, 23 de fevereiro de 2024.

"Dispõe sobre a **EXONERAÇÃO** do cargo em Comissão de Tesoureiro da Câmara Municipal de São Miguel da Baixa Grande - PI, e dá outras providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE – PI, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de São Miguel da Baixa Grande - PI.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o Senhor **VICENTE FERREIRA DA SILVA**, portador do RG nº 1.032.619 SSP/PI e CPF Nº 726.779.293-68, do cargo em comissão de **TESOUREIRO DA CÂMARA MUNICIPAL**, deste Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete da Câmara Municipal de São Miguel da Baixa Grande - PI, em 23 de fevereiro de 2024.

Wendel Mendes de Sousa

WENDEL MENDES DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal
São Miguel da Baixa Grande

Id:167C420FE648939E



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
Rua Manoel Cristino, 585 – Centro Fone (86) 3296-0025,
CEP: 64.378-000 - SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE – PI
CNPJ 01.630.025/0001-31

PORTARIA Nº02/2024

São Miguel da Baixa Grande - PI, 23 de fevereiro de 2024.

"Dispõe sobre a **NOMEAÇÃO** do Sr. **IGOR EGIDIO SOARES SILVA**, para ocupar o Cargo em Comissão de **TESOUREIRO** da Câmara Municipal de São Miguel da Baixa Grande - PI, e dá outras providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE – PI, Sr. Wendel Mendes de Sousa, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de São Miguel da Baixa Grande – PI e

CONSIDERANDO o art. 1º da Resolução nº 01/2024;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o senhor **IGOR EGIDIO SOARES SILVA**, portador do RG nº 3.534.840 SSP/PI e CPF Nº 060.478.533-07, para ocupar o Cargo em Comissão de **TESOUREIRO DA CÂMARA MUNICIPAL** de São Miguel da Baixa Grande -PI.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete da Câmara Municipal de São Miguel da Baixa Grande - PI, em 23 de fevereiro de 2024.

Wendel Mendes de Sousa

WENDEL MENDES DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal
São Miguel da Baixa Grande